Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя школа № 19 имени А.В. Седельникова"

Железнодорожного района г. Красноярска
660018, г. Красноярск, ул. Толстого, 43

тел.: 244-48-97, 244-48-73, 246-01-02, 246-00-12,
246-00-09, 243-16-20
schl 9@mailkrsk.ru

ПРИКАЗ № 01-05-423/2
«31» августа 2023г

«О создании бракеражной комиссии
на 2023-2024 учебный год»

С целью строгого выполнения санитарно-эпидемиологических норм при организации
горячего питания обучающихся МАОУ СШ № 19 в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
• Савельева О.А. - учитель географии,
• Плотникова Г.А. - заведующая школьной столовой.
• Звольская Е.В. - представитель родительской общественности

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:
• проверка качества приготовления пищи путем снятия проб. (Запись в бракеражном журнале

производить ежедневно);
• проверка качества привезенных продуктов с записью в журнале "Бракераж полученных

продуктов" (по мере поступления);
• проверка совместимости хранящихся продуктов в холодильнике (два раза в неделю);
• проверка наличия ежедневного меню;
• проверка и контроль закладки в котел продуктов питания.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
/

Директор МАОУ СШ № 19 ' И.М. Шкодина

С приказом ознакомлены:
______  О.А. Савельева

Г.А. Плотникова

Е.В. Звольская

mailto:schl_9@mailkrsk.ru

		Шкодина И.М.
	Я являюсь автором этого документа